存货周转率 0.00 2.22 -

11

(四) 成长情况

 本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 94.12% 625.01% -

营业收入增长率% - - -

净利润增长率% -99.99% -176.27% -

注：2020 年、2021 年、2022 年净利润均为负数。

(五) 股本情况

单位：股

 本期期末 本期期初 增减比例%

普通股总股本 79,808,619 71,132,382 12.20%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

注：普祺有限于 2022 年 4 月 25 日整体变更为股份公司，折股后普通股总股本为 71,132,382 股，2021 年

12 月 31 日普祺有限注册资本为 6,666.6666 万元。

(六) 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

(七) 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益 2,654.87

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

702,000.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负

债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置

交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍

生金融负债和其他债权投资取得的投资收益

1,141,664.74

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,464.58

非经常性损益合计 1,848,784.19

所得税影响数 -

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 1,848,784.19

12

(八) 补充财务指标

□适用 √不适用

(九) 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

1、 会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 √不适用

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

（1）更正概述

本公司自主梳理核查发现 2022 年度、2023 年度存在管理费用、研发费用跨期、股份支付测算差

异调整等情况。根据企业会计准则及相关规定，公司对 2022 年度、2023 年度前期差错进行了更正,并

对受影响的 2022 年度、2023 年度财务数据进行了追溯重述。

（2）更正事项具体情况及对公司影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

① 资产负债表项目

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

预付款项 1,865,400.49 9,994.42 1,875,394.91 0.54%

流动资产合计 160,168,908.94 9,994.42 160,178,903.36 0.01%

资产总计 171,830,237.76 9,994.42 171,840,232.18 0.01%

应付账款 10,870,090.44 -1,137,879.31 9,732,211.13 -10.47%

其他应付款 32,600.00 25,364.91 57,964.91 77.81%

一年内到期的非流

动负债
13,349,567.65  -588,926.69  12,760,640.96 -4.41%

流动负债合计 30,952,164.63  -1,701,441.09   29,250,723.54  -5.50%

租赁负债  1,969,588.05   588,926.69  2,558,514.74 29.90%

非流动负债合计  5,565,576.86   588,926.69   6,154,503.55  10.58%

负债合计 36,517,741.49 -1,112,514.40 35,405,227.09 -3.05%

未分配利润 -105,542,132.25 1,122,508.82 -104,419,623.43 1.06%

所有者权益合计 135,312,496.27 1,122,508.82 136,435,005.09 0.83%

负债和所有者权益

总计
171,830,237.76 9,994.42 171,840,232.18 0.01%

② 利润表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

二、营业总成本 126,192,052.88 -1,122,508.82 125,069,544.06 -0.89%

   管理费用 45,616,410.70 23,773.91 45,640,184.61 0.05%

   研发费用 79,942,973.69 -1,146,282.73 78,796,690.96 -1.43%

二、营业利润（亏损以

“-”填列）
-123,990,225.69  1,122,508.82 -122,867,716.87  -0.91%

13

三、利润总额（亏损总

额以“-”号填列）
-123,992,629.25 1,122,508.82 -122,870,120.43 -0.91%

四、净利润（净亏损以

“-”号填列）
-123,992,629.25 1,122,508.82 -122,870,120.43 -0.91%

③ 现金流量表项目

上述重要前期差错更正事项对现金流量表无影响。

④ 当期非经常性损益明细表

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 说明

非流动资产处置损益 2,654.87  2,654.87

计入当期损益的政府补助（与企业业

务密切相关，按照国家统一标准定额

或定量享受的政府补助除外）

702,000.00  702,000.00

除同公司正常经营业务相关的有效套

期保值业务外，持有交易性金融资产、

衍生金融资产、交易性金融负债、衍

生金融负债产生的公允价值变动损

益，以及处置交易性金融资产、衍生

金融资产、交易性金融负债、衍生金

融负债和其他债权投资取得的投资收

益

1,141,664.74  1,141,664.74

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
-2,403.56  -2,403.56

其他符合非经常性损益定义的损益项

目
 4,868.14 4,868.14

个税手续

费返还

小计 1,843,916.05 4,868.14 1,848,784.19

所得税影响额

合计 1,843,916.05 4,868.14 1,848,784.19

⑤ 主要财务指标

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

加权平均净资产收益率%（扣

非前）
-155.35 19.12 -136.23 12.31%

加权平均净资产收益率%（扣

非后）
-157.66 19.38 -138.28 12.29%

(十) 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

14

二、 主要经营情况回顾

(一) 业务概要

公司围绕炎症和免疫调节靶点，以外用药为特色，围绕 JAK 等靶点布局皮肤、眼科、呼吸、肾病、

罕见病等领域疾病，进行创新药的研发、生产及销售。

公司前身普祺有限成立于 2016 年 9 月。公司以填补未满足临床需求为根基，聚焦免疫/炎症性疾病

和以外用药为特色的新药发现、研发和商业化，研发管线涵盖皮肤（如特应性皮炎、银屑病、结节性痒

疹、放射性皮炎、日光性皮炎等）、眼科（如干眼症、青光眼等）、呼吸（如哮喘、过敏性鼻炎等）、

膜性肾病、罕见病（如大疱性表皮松解症）等临床需求尚未被满足的疾病领域，致力于成为行业领先的

制药企业。

公司深耕生物医药行业多年，创始人和管理团队拥有丰富的新药研发经验，已组建包含生物、药物

化学、药理毒理、合成工艺、药物制剂、药物分析、注册法规、临床医学、临床运营、药物警戒、项目

管理、质量保证及市场运营等较为完备的创新药研发和产业化 QMS 体系，实现从研发、质量到药物警

戒、真实世界数据的全生命周期有效管理。公司还构建了新药设计和发现技术平台、免疫和炎症的生物

学评价平台、免疫和炎症性疾病的临床转化医学平台、合成工艺研发平台、质量管理系统和外用药制剂

研发平台等技术平台，具体如下：